cantium cum augmentatione maneret, quam pervertere malum est;

deinde, ut in venerabilium domo martyrum iugiter ac sapienter divinum
caelebrareter offitium, quod non tarn nostra quam antecessorum no-

strorum desidia adeo tunc solvebatur indocte, ut hoc uno nobis instaret

periculum. Postmodum, ut proprios haberemus intercessores vel etiam,

quorum vita et exemplo non solum laicorum, verum etiam clpricorum

vita ac devotio instrui posset. Er bat den Erzbischof Eno-elbert um
Mönche. Dieser concessit nobis fratres ex Frantie partibus advenientes
— — quorum vita atque doctrina plurimi hoc in regno iliustrati esse

noscuntur.

1) Cart. de l'Yonne I, 119: Quapropter, ne locus funditus cadere

et religio antiquitus competens ex toto adnichilari videatur . . cum
consensu et consilio fidelium nostrorum ad luminaria iam dicte ecciesie

concedimus ecclesiam S. Stephani in E. et omnem ibi parrochiam ad-

spicientem; ea ratione, ut sub potestate et dominatione seu et ordi-

natione perpetuis temporibus subiecta sit sepe memorate ecciesie et ad

-eins luminaria perpetuo desserviat et sub ordinatione custodum in

Domini nomine subsistat.

2) Als weitere Beispiele seien etwa angeführt M. 597 (815). Gest.

ep. Ant. I, 41 Migne 138, 258 f.: [B. Herefrid (887—909)] reminiscens

ecclesiam sancti Eusebii penitus esse destructam, dedit ei in Loconuaca
Villa mansa duo etc. G. C. IV, 212 (c. 868).

3) Tiraboschi I, 111.

4) G.G. XIII b 551 (893): (Bischof Dado von TuU) inclytus pastor

d. Berhardus, avunculus vid. noster, in ecclesiasticis disciplinis . . fer-

ventissimus extitit . . quaraplurima isti ecclesiae contuUt . .
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Ancb die Fixienmg- der Zahl der Konveiitualen findet sieh

mit dieser Anordnung meistens verbunden.

In der Reg-el befanden sich alle oder doch mehrere

bischöfliche Konventualkirchen in ähnlich ungünstiger Lage —
da die Bischöfe doch schon im eigenen Interesse das Gut aller

in gleicher Weise heranzuziehen pflegten. Es fand daher nicht

selten eine Gruppenteilung statt. Der Bischof, der überhaupt

reformierte, reformierte meist in größerem Stile. So kam es,

daß er oft in einem Akte einer größeren Zahl oder allen bischöflichen

Konventualkirchen ein Kapitelsvermögen ausschied.

Eine derartige allgemeine Zuweisung nahm z. B. schon

nnter Ludwig dem Frommen (822) der Erzbischof Jeremias von

Sens an die Mönchsklöster seiner Kathedrale vor. Ev hatte

diese Anstalten infolge Güterentzuges ganz verfallen vorgefunden,